ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета по малому и среднему

предпринимательству при администрации города Тулы
с участием представителей бизнес-сообщества МО город Тула.

Дата проведения: 22 декабря 2023 года

Время проведения: 15:00-16:00
Место проведения: г. Тула, ул. Менделеевская, д.2,

(Зал Приемов Правительства
ТО)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

начальник управления экономического развития администрации
города Тулы -  Ильинский А.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

3.

4.

5.

6.

ИЛЬИНСКИЙ
Александр
Александрович
ЗАМЯТИНА Евгения
Анатольевна

СЛЕПЦОВ
Андрей
Владимирович
КАЛГИНА
Елена Анатольевна

ЗАЙЦЕВ
Олег Александрович

ШЕСТАКОВ
Андрей
Александрович

начальник управления экономического
развития администрации города Тулы,
заместитель председателя Совета

директор департамента развития
предпринимательства министерства
экономического развития Тульской
области

председатель комитета имущественных и
земельных отношений
администрации города Тулы
начальник отдела развития
инвестиционной политики,
предпринимательства и
внешнеэкономических связей управления
экономического развития администрации
города Тулы, секретарь Совета
и.о. первого заместителя директора
Тульского регионального фонда «Центр
поддержки предпринимательства» области
Президент Союза «Тульская торгово-
промышленная палата»

7. КАИДАРОВА председатель Тульской региональной
Светлана общественной организации содействия
Александровна развитию бизнеса «Клуб женщин

предпринимателей»

8. КОНДРАШИНА
Оксана Петровна

9. ГЛУХОВ
Михаил Григорьевич

10. БИРКИНА
Ольга Валентиновна

11. МИХАЙЛОВ
Александр
Леонидович

12. КОЛТУНОВА
Елена Валентиновна

13. БОГДАНОВ
Сергей Валерьевич

14. АКИМЕНКО
Игорь Иванович

15. УЛЬЯНОВА
Ирина Владимировна

16. ОХЛАЙАН
Судип Кумар

17. ПОЛЯКОВА
Ирина Анатольевна

18. МУРЗИНОВ Максим
Вячеславович

19. КУЗЬМИНА
Ирина Владимировна

20. ШАТАЛИНА
Ирина Михайловна

президент Тульской региональной
общественной организации «Ассоциация
женщин лидеров «Содружество»
председатель Совета Тульского
регионального отделения Общероссийской
общественной организации малого и
среднего предпринимательства «ОПОРА
РОССИИ»
директор микрокредитной компании
Тульский областной фонд поддержки
малого предпринимательства
комерческий директор Общества с
ограниченной ответственностью «АртДи»

Руководитель филиала Группы компаний
«Ташир» в г. Туле

генеральный директор Общества
с ограниченной ответственностью
«Компания деловой союз»
генеральный директор Акционерного
общества «Ярмарка на Фрунзе»

генеральный директор Общества с
ограниченной ответственностью «Торговая
компания Промторгсервис»
генеральный директор Общества с
ограниченной ответственностью ТД
«Фармпартнер»
генеральный директор Общества с
ограниченной ответственностью
«Тульский пряник»
генеральный директор Общества с
ограниченной ответственностью
«АУРИКА» (кандидат ТПП)
бенефициар Общества с ограниченной
ответственностью «Женова» (кандидат
Опоры России)
директор Общества с ограниченной
ответственностью «Примекс-Тула»
(кандидат Опоры России)

На заседании присутствовало, включая субъекты МОП: 80 человек.

Об итогах работы администрации города Тулы в сфере развития
предпринимательства в 2023 году.

(Ильинский А. А.)

1. Информацию начальника управления экономического развития
администрации города Тулы Ильинского А.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению экономического развития администрации
города Тулы проработать вопрос информирования членов координационного
совета по малому и среднему предпринимательству в мессенджерах.

Срок -  до 31 января 2024 года.

3. В 1 квартале 2024 года обсудить предложения по дополнительным
мерам поддержки малого и среднего предпринимательства.

Срок -  до 31 января 2024 года.

4. Управлению экономического развития администрации города Тулы
работу координационного совета проводить в соответствии с положением о
координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства
при администрации города Тулы.

Срок- постоянно.

Начальник управления
экономического развития
администрации города Тулы